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Haabersti sotsiaalkeskuse naisteklubi Nurmenukk ja 
Haabersti Mehed 65+ klubi liikmete ühispöördumine 
Haabersti linnaosa elanike ja kõigi tallinlaste poole

Klubide liikmete nimel Haabersti 
sotsiaalkeskuse naisteklubi Nurme-
nukk ja Haabersti meesteklubi 65+ 
juhttoimkonnad

Meie, Haabersti sotsiaalkeskuse naiste-
klubi Nurmenukk ja Haabersti mees-
teklubi 65+ liikmed, kutsume  Haa-
bersti linnaosa elanikke ja kõiki tallin-
lasi  andma oma ühine panus Tallin-
na loomaaia Tiigrioru kiiremaks val-
mimiseks.

Rajatav, looduse paremat mõistmist 
ja nautimist avardav atraktiivne vaa-
tamisväärsus jääb kasvavale põlvkon-
nale, meile endile, meie lähematele 
ja kaugemate külalistele. Ühiselt ka-
vandades, tegutsedes oleme alati eda-

siminekutes hoogsamad ja tulemus-
rikkamad.

Äsja valminud nüüdisaegne looma-
sõbralik polaarium on sellele hea kin-
nitus ja eeskuju.

Rahaline annetus Tallinna looma-
aia Tiigrioru ala ehitamiseks: tel 900 
9007 (5 eurot), tel 900 9008 (10 eurot), 
tel 900 9009 (20 eurot).

Nurmenuku lasteaed võõrustas projektipartnereid 
Tiina-Marju Jaksen 
õppealajuhataja

Tallinna Nurmenuku lasteaed võõ-
rustas veebruari lõpus projekti Eras-
mus+ välispartnereid Itaaliast, Kree-
kast, Rootsist, Suurbritanniast ja 
Prantsusmaalt, kokku 13 õpetajat. 
Projekti teemaks on «Hea ja nõud-
lik Euroopa pedagoogika». Vaheta-
sime kogemusi kõigi riikide parima-
test pedagoogilistest praktikatest. Kü-
laliste vastuvõtt oli kantud Eesti Va-
bariigi 101. aastapäeva meeleoludest: 
laulsime külalistele eesti rahvalaule, 
tantsisime rahvatantse ning palusi-
me ka külalised tantsuringi. Meie las-
teaia laste poolt oli üllatuseks viies 
keeles lauldud sünnipäevalaul. Küla-

lisi tervitasid Haabersti linnaosa va-
nem Marek Jürgenson ja Tallinna ha-
ridusameti terviseedenduse vanems-
petsialist Age Tamm. Meeleolukaks 
kujunes nimesiltide ja mappide kät-
teandmine, kuna seda tegid lapsed. 
Järgmistel päevadel näitasime nei-
le oma tegevusi ning koostööd lap-
sevanematega. Eesti alushariduse tu-
gevusest oldi teadlikud, nüüd on neil 
võimalus meie töid-tegemisi oma sil-

maga näha. Arutelude käigus selgita-
sime välja, mida külalised meilt õp-
pisid ning mida sooviksid oma riiki-
des kasutusele võtta. Tutvustasime 
ka Tallinna vaatamisväärsusi, käisi-
me Kadrioru kunstimuuseumis, kus 
tegime muuseumijoogat, ning näita-
sime neile meie rabade ilu. Eriti huvi-
tatud olid Eesti loodusest itaallased, 
lumi on ju nende jaoks haruldus. Oli 
põnev nädal!

Tiigrioru visualisatsioon.

Projekti Eras-
mus+ välispart-
nerite vastuvõtt 
Nurmenuku las-
teaias.
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Haabersti linnaosa valitsus ja Haabersti 
vaba aja keskus kuulutasid välja haridus-
töötajate tunnustusauhindade konkur-
si. Tunnustusauhinna kandidaate  võisid 
esitada kõik tähelepanelikud Haabersti 
elanikud ja organisatsioonid. Auhinnale 
kandideeriti viies kategoorias. Konkursi 
eesmärk on tunnustada inimesi, kes aas-
ta jooksul paistsid silma oma tegevusega 
haridusvaldkonnas, kelle töö on olnud tä-
helepanuväärne ja oluline Haabersti las-
tele ja noortele ning kes on andnud suure 
panuse hariduse edendamisse. Konkur-
sile laekus 65 kandidaati, kelle seast oli 
valikut teha väga raske. Kõik õpetajad on 
teinud oma tööd südamega ja andnud 
märgatava panuse. Veel kord palju õn-
ne kõikidele nominentidele ja võitjatele!

Haabersti linnaosa valitsus  
tunnustas haridusvaldkonna parimaid

Haabersti aasta staažikas õpetaja Maret Lepp, Nurmenuku lasteaed, ja Nur-
menuku lasteaia juhtkond.

Haabersti aasta parim lasteaiaõpetaja Olga Angu, Rukkilille lasteaed. Haabersti aasta parim õpetaja abi 
Ene Alamaa, Meelespea lasteaed.

Haabersti aasta parim kooliõpetaja Anna Afanasieva, Õismäe vene lüt-
seum.

Haabersti aasta parim haridusjuht Marge Kiel, Karikakra lasteaed, ja tema 
kolleegid Karikakra lasteaiast.
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Veebruaris toimus Väike-Õismäe tiigi ääres 
amfiteatris tulepidu, kus muusikalist mee-
lelahutust pakkusid Taisi laululapsed ja Uku 
Suviste ning silmailu tuleartistid. Tulepeost 
on kujunenud tore traditsioon, mis toob val-
gust ja soojust pimedasse talveõhtusse. See-
kord me Haabersti tulepeol kuuski ei põleta-
nud. Süütasime küll väikesed lõkked, et kü-
lalistel oleks võimalik end tulepaistel soojen-
dada, kuid linnaosast kokku kogutud kuus-
kedest tehti hoopis hakkepuitu. Tulepeo kor-
raldas Haabersti linnaosa valitsus koostöös 
Haabersti vaba aja keskusega. 

Haabersti linnaosa saab  
Pauna ja Volmre tänava
Tallinna linnavalitsus määrab Haabersti linnaossa Vis-
meistri asumisse rajatava, Tiskre teelt algava ja edela suu-
nas kulgeva uue tänava nimeks Pauna tänav, Pikaliiva 
asumisse kavandatud Keskküla tänava ja Paldiski maan-
tee vahel kulgev tänavaharu hakkab aga kandma Volm-
re tänava nime.

Vismeistri asumis moodustatakse Tiskre tee 13 kinnis-
tu ja lähiala detailplaneeringuga kuus elamumaa krun-
ti, millele juurdepääs on planeeritud Tiskre teelt algavalt 
uuelt tänavalt. Kuna Tiskre oja teeb selle koha peal Ran-
namõisa tee poole omapärase kääru, siis otsis nimekomis-
jon sellest looduslikust eripärast lähtuvat nime. Kaalumi-
sel olid Silmuse, Looke, Kääru ja Pauna, millest nimeko-
misjon toetas olemasolevatest tänavanimedest kõige pa-
remini eristuvat ja sobivalt lühikest Pauna tänava nime.  

Pikaliiva asumis Keskküla tänava ja Paldiski maan-
tee vahel kulgev Rannamõisa tee 1a kinnistu ja lähiala 
detailplaneeringuga tekkiv tänavaharu hakkab kandma 
Volmre tänava nime, kuna asub asub peaaegu täielikult 
kunagise Volmre talu maal. 

RAEPRESS

Haabersti – hoogsalt arenev ja 
julgelt tulevikku vaatav linnaosa!
Marek Jürgenson 
Haabersti linnaosa  
vanem

T undes uhkust Eesti kui e-riigi üle, ei 
tohi unustada ka reaalses ajas ja ruu-
mis kulgevaid arenguid. Haabersti 

muudab eriliseks ainulaadse üle riigi tun-
tud vaba aja keskuse väljakujunemine. Saku 
suurhall, Rocca al Mare keskus, jäähall, ten-
nisekeskus, loomaaed, vabaõhumuuseum, 
Kakumäe ja Harku järve supelrannad, Haven 
Kakumäe jahisadam, mitmesugused spordi-
klubid, nagu Arigato, MyFitness ning Teras 
Beachi siserannahall, saavad loodetavasti lä-
hiaastatel lisa ühe suursuguse jalgpallikooli 
näol, mille juurde kuulub ka muljet avaldav 
staadion. Staadion koos jalgpallikooliga hak-
kab paiknema Arigato spordiklubi kõrval. 

Väike-Õismäele kerkib 
rannaspordihall
Veebruari lõpus paigaldati nurgakivi Haa-
bersti rannaspordihallile (Õismäe tee 130). 
Pallimängukeskusesse tulevad eri suurusega 
pallimängusaalid, sealhulgas soojustatud lii-
vaga rannapallimängude saal. Lisaks on hoo-
nesse kavandatud ruume pallimängudega 
seotud harrastusteks. Haabersti rannaspor-
dihall valmib 2020. aasta lõpuks. Rannaspor-
dialade kandepind on aastast aastasse kas-
vanud nii harrastajate kui ka profisportlas-
te seas ning olemasolevad sisehallid ei suu-
da üha suurenevat nõudlust rahuldada. Tal-
linna linn kuulutas Õismäe tee 130 kinnisas-

jale hoonestusõiguse seadmiseks välja läbi-
rääkimistega pakkumise eesmärgiga rajada 
kinnisasjale kinnine pallimängude keskus 
ning kuni 200-kohaline spordihostel. Ain-
sana esitas pakkumise Tallinna Spordibaa-
sid OÜ ning see vastas igati linna visiooni-
le. Eelkõige noortele tegevust pakkuvas pal-
limängukeskuses saavad  tulevikus sisukalt 
vaba aega veeta paljud Haabersti elanikud. 
Lisaks rannaspordi ja pallimängude areeni-
le on keskusesse planeeritud ka 180 ruut-
meetri suurune treeningsaal, kus saab har-
rastada joogat, tai-chi-võimlemist jms. Halli 
esimesele korrusele on planeeritud kohvik.

Teeme Haabersti  
korvpalliväljakud korda
Toetamaks seesugust rahvuslikku spordihar-
rastust nagu korvpall värskendame käesole-
val aastal kõigil linnaosa 13 avalikul korv-
palliväljakul joonmärgistust ning paneme 
uued korvpallirõngad ja -võrgud. Lastes ja 
noortes tervislike eluviiside kujundamisel 
on spordil oluline roll. Nii tulemus- kui ka 
tervisesport vajavad riigi suuremat tähelepa-
nu. Spordialaliidud peavad olema huvitatud 
noortespordi arendamisest ning selleks on 
tarvis riiklikult rahastatud programmi, mis 
võimaldaks vajalikku toetust mitte üksnes 
tippudele, vaid kõigile noortespordis kaasa-
lööjatele. Oleme Haaberstis laste ja noorte 
sporti jõudumööda toetanud ning tingimu-
si selleks parandanud. 

Haabersti noortekeskus saab 
suuremad ja avaramad ruumid
Meie linnaosa noortega, kes on leidnud tee 
Haabersti noortekeskusesse, tegeletakse häs-

ti ja selleks on andnud oma panuse Haabers-
ti vaba aja keskuse töötajad koos noortekes-
kuse noorsootöötajatega. 

Võin täna uhkusega öelda, et vabariigi 
parim noortekeskus asub Haaberstis. Just 
sellise tiitli pälvis käesoleva aasta alguses 
Haabersti vaba aja keskus haridus- ja tea-
dusministeeriumilt. Täna tegutseb Haabers-
ti noortekeskus Õismäe tee 88a asuvates 
ruumides, mis on amortiseerunud ja suu-
re külastajate arvu tõttu ka noortele kit-
saks jäänud. 

Üks minu soove on, et saaksime ühel päe-
val pakkuda noortele tegutsemiseks suure-
maid, avaramaid ja paremaid ruume. Projekt 
Õismäe tee 24 hoone teise tiiva rekonstruee-
rimiseks on valmis ja juba järgmisel aastal 
alustatakse töödega, et rajada sinna nüüdis-
aegsed ja avarad ruumid Haabersti noorte-
keskuse tarbeks. 

Mul on siiralt hea meel, et Haabersti on 
hoogsalt arenev ja julgelt tulevikku vaatav 
linnaosa, kus kõik võimalused sisukaks va-
ba aja veetmiseks nii suurtele kui ka väikes-
tele on oma kodu lähedal.

Lõpetuseks tahan öelda tänusõnad kõiki-
dele headele inimestele, kes mind riigikogu 
valimistel toetasid. 

Need seitse aastat Haaberstis on olnud 
suurepärased, sest ära on tehtud suur töö. 
Haabersti turboristmik, Kakumäe esimene 
lasteaed, amfiteater, renoveeritud sotsiaal-
keskus, Õismäe raba terviserajad, Õismäe 
tee ning siseringi kapitaalremont, uued 
kergliiklusteed – seda loetelu võiks veel pi-
kalt jätkata. Head Haabersti elanikud, tä-
nan teid usalduse ja toetuse eest ning uute 
kohtumisteni!

Seminar «Mustjõe – hoiame linnajõge»
Aasta tagasi algas HEAWATERi projekt, mis tegeleb väi-
keste linnajõgedega Tallinnas, Turus (Soome) ja Söderham-
nis (Rootsi).  Projekti eesmärk on vähendada jõgedest pärit 
reostuskoormust Läänemerele. Peamine rahastaja on Eu-
roopa Komisjoni INTERREGi Kesk-Läänemere programm. 

Tallinna linnas on tähelepanu suunatud väikesele Must-
jõe ojale. Mustjõgi on üks 16st vooluveekogust Tallinna 
linnas, mis saab alguse Mustamäe nõlvalt ja voolab lä-
bi linna Kopli lahte. Praeguseks on suur osa jõest torus, 
vaid 1,3 km lõik enne suubumist merre voolab loodusli-
kus sängis. Enam kui pool jõe valgalast on kaetud kõva-
kattega, mistõttu Mustjõkke jõuab suur hulk sademevett.

Pärast veeseiret ja andmeanalüüsi on selgunud Mustjõe 
oja peamised probleemid: halb veekvaliteet, erodeeruvad 
kaldad, suur üleujutuste risk. Minevikus on rahvas kut-
sunud oja «solkaks». Siiski, hoolimata halvale veekvali-
teedile asustab oja pardipere, umbes kümne aasta jooksul 
on seal märgatud jäälindu toimetamas ning oja suudmes 
tegutseb kobras, kelle ehitatud pais tõstab oja veetaset.

Tänaseks on valminud projekt kaldakindlustuse raja-
miseks ja setete eemaldamiseks ojast. Seeläbi peaks vä-
henema vee hägusus ja fosfori kontsentratsioon vees ning 
suurenema oja läbilaskevõime. 

Kutsume kohalikku kogukonda ja kõiki teisi huvilisi 
Mustjõe-teemalisele seminarile 6. aprillil 2019 alguse-
ga kl 10.30 Blissi konverentsikeskuses, mis asub Tallin-
nas Mustamäe tee 17.

Tallinna linnavalitsuse välisprojektid

Eesti parim noortekeskus 
asub Haaberstis!
Haridus- ja teadusminister Mailis Reps tunnustas noorte-
valdkonna silmapaistvamaid tegijaid. Tunnustusüritusel 
pälvis aasta noortekeskuse tiitli Haabersti vaba aja kes-
kus. Haabersti vaba aja keskus on tegutsenud 17 aastat 
ning paistab silma mitteformaalse õppimise ja formaal-
hariduse lõimimisega, pakkudes noortele paljusid õpitu-
basid. Oleme uhked ja rõõmsad!

HLOV

Haabersti tulepeol esines Uku Suviste

Haabersti tulepeol pakkusid silmailu tuleartistid. 

Mustjõe oja. 

Haabersti noortekeskuse meeskond.
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Tulevane Haabersti rannaspordihall.



8. märts 2019 3

Reili Kull
Põhja päästekeskuse  
ennetusbüroo juhataja 

Meie kevadised jääolud on pidevas 
muutumises. Ilusad ilmad meelitavad 
inimesi rohkem looduses, sealhulgas 
veekogudel viibima, olgu siis eesmär-
giks kalastus, meelelahutus või liht-
salt soov vältida ringiminekut ja kasu-
tada otseteed üle jää. Kevadine jää aga 
ei hoiata inimest praksumisega, sest 
jääkristallid ei ole omavahel   enam 
seotud ning soe kevadpäike sulatab 
jää ohtlikult auklikuks. 

Vaatamata sellele, et öösel on veel 
miinusekraadid, muudab päevane päi-
ke jää paksust ja vastupidavust vaid tun-
didega. Esimesena hakkavad sulajääle 
alla andma niigi nõrgad ja raskemini 
jäätuvad kohad, näiteks paadisildade tu-
gipostid, roostik, vette langenud puu-
de võrade ümbrus, kiirevoolulised ko-

had jõgedes ning suubumiskohad. See-
tõttu tuleks veekogu visuaalselt hinna-
ta, panna tähele kasvõi juba jää värvust. 
Tumedad kohad reedavad nõrka jääd, 
samuti võib seal olla vesi juba jää peal 
ja sellisele jääle minna on väga ohtlik. 

Vee- ja jääohutusest on 
oluline rääkida ka kodus!
Põhja päästekeskuse ennetusbüroo 
koolitab sel aastal ligi 5000 1. klassi 
last veeohutuse teemal. Kindlasti on 
aga ühest 45 minutit kestvast loengust 
vähe ning kõik see, mis puudutab jääl 
viibimist, selle ohutust ja jää paksuse 
hindamist, vajab arutamist ka kodus. 

Peale rääkimise on tähtis lastele ka 
oma käitumisega eeskujuks olla. Pääs-
teamet on loonud kaardirakenduse, 
kus igaüks saab enne jääle minekut 
kontrollida, kas jää on piisavalt kandev. 

Jää peaks olema vähemalt 10 cm 
paks ning kaardil märgitakse sellised 
veekogud rohelise tähisega. Kaart on 

mõeldud selleks, et anda inimestele 
infot jääolude kohta siseveekogudel ja 
juhtida tähelepanu nende muutumi-
sega seotud ohtudele. Siinjuures pane-
me aga kõigile südamele, et päästja-
te hinnang jää paksusele ei taga auto-
maatselt teie turvalisust. Ohutuse eest 
vastutab iga jääle mineja ikka ise ning 
konkreetses kohas peab ta jää kand-
vuses ise veenduma.

Kuidas tagada  
enda ohutus jääl?
Päästeamet juhib tähelepanu ka selle-
le, et juba jääl olles peab inimene hin-
dama ümbritsevait jää- ja ilmaolusid. 
Soovitavalt peaks selga panema tuu-
lekindlad riided ning  hindama ka va-
litsevat tuuleindeksit. Jääle minekust 
teavita oma lähedasi ning võimalusel 
mine sinna kellegagi koos. Kuidas aga 
käitud siis,  kui peaks juhtuma hal-
vim ning kukud läbi jää? Selleks tuleb 
silmas pidada järgmisi näpunäiteid. 

  Püüa jääda rahulikuks. Oluline on 
taastada rahulik hingamine ning 
esialgsest šokist kiiresti üle saada.

  Anna endast valjuhäälselt märku.
  Sisse kukkununa katsu võimali-

kult kiiresti august välja saada. 
Inimene ei pea külmas vees kaua 
vastu! Näiteks täiskasvanud mees 
peab külmas vees vastu ligi 10 mi-
nutit. 

  Enda ohutuse tagamiseks kan-
na jääle minnes alati endaga kaa-
sas jäänaaskleid. Nende abiga saad 
end jääle tagasi tõmmata. Jäänaelu 
kantakse alati riiete peal, nööriga 
kaelas.

  Pääsenud august, rooma sellest ee-
male ning lahku jäält tuldud teed. 

  Leia soe koht ning võimalusel va-
heta märjad riided kuivade vastu. 

Jääolude kaart ja rohkem infot 
jää ohutuse kohta leiad aadressilt  
https://veeohutus.ee/talv.

Kuidas päästa 100 kassi? Steriliseeri!
Anneli Matsi
Varjupaikade MTÜ projektijuht

Olete ilmselt kuulnud väljendit «märt-
sikassid». Need kasside häälitsused, 
mis kaasnevad nn kassipulmadega 
ja öösiti majaakendest sisse kostu-
vad, annavad märku, et varsti algab 
varjupaikades kassipoegade hooaeg – 
nagu me ise seda nimetame.

Ükskõik kuidas arvutada, on ikkagi 
liiga palju kasse ja kassipoegi ning lii-
ga vähe kodusid. Toetudes uuringutele 
kasside paljunemisest, saab kasside hul-
ga välja arvutada. Arvestatud on sellega, 
et osa kasse steriliseeritakse/kastreeri-
takse, samuti on arvesse võetud kassi-
de ja kassipoegade iga-aastast suremust.

Üks emane kass ja tema järglased 
saavad hulga peale kokku juba nel-
ja aastaga 172 ellujäänud kassipoe-
ga, seitsme aasta kokkuvõttes on see 
arv 2905 ja kümne aastaga on kassi-
de hulk kasvanud 49 000ni.

Ükski mõtlev inimene ei arva, et 
ühe kassi ja tema järglaste seitsme aas-
ta jooksul ilmale toodud 2905 kassipoe-
ga on normaalne või aktsepteeritav.

Vastutustundlikud lemmiklooma-
omanikud peaksid oma loomad kast-
reerima või steriliseerima.

Tegurid
  Keskmisel suguküpsel emasel kassil 

võib olla 3 pesakonda aastas, kok-
ku 12 kassipoega; keskmiselt 10,2 
ellujäänuid, kellest 4,7 kassipoega 
on emased.

  Keskmine sooline suhe pesakonnas: 
ligikaudu 46,5 protsenti on emased, 
ülejäänud isased.

  Keskmiselt 35 protsenti emastest 
kassidest paaritub ja saab järglasi 
(mitteteaduslik tegur, mis tasakaa-
lustab koduseid ja hulkuvaid kas-
se).

  Keskmine aastane suremus ca 20 
protsenti.

Arvesse ei ole 
võetud 
järgmist
  Ebaküpse kas-

si esimene pesa-
kond koosneb tava-
liselt kahest kassipo-
jast, mitte neljast.

  Emased kassid võivad hakata pal-
junema kuue kuu vanuselt ja nad 
võivad juba sama aasta jooksul saa-
da pesakonna.

  Metsikute kasside suremus on ca 
30 protsenti aastas.

Steriliseerimine ja kastreerimine ai-
tab ära hoida kasside märgistamise 
vajadust, samuti aitab emastel kas-
sidel vähendada mädaemaka ja rin-
nanäärmekasvajate riski. Lõikuse 
võib ette võtta 
kassi viiendal-
kuuendal 
elukuul. 

Tallinnas algas taotluste 
vastuvõtt elukohajärgse 
kooli määramiseks  
Esimeste klasside õpilastele elukohajärg-
se kooli määramise taotlusi saab Tallinna 
haridusametile esitada 1.–15. märtsini.

Taotlusi saavad 1.–15. märtsini esita-
da Eesti Rahvastikuregistri (RR) andme-
tel Tallinnas elavad isikud. Kõige mu-
gavam on taotlust esitada eKoolis. Kui 
seda võimalust ei ole, võib tuua Tallin-
na haridusametisse (Estonia pst 5a, 3. 
korrus) pabertaotluse. Taotlusevormid 
on nii eKoolis kui ka haridusameti ko-
dulehel avatud 1. märtsist. 

Koolide määramisel arvestatakse põ-
hikooli- ja gümnaasiumiseaduse ning 
Tallinna linnas kehtiva korra alusel eel-
kõige elukoha lähedust koolile ja õde-
de-vendade õppimist samas koolis, või-
malusel ka vanemate soove. Kui lapse-
vanemad ei ole taotlust esitanud, mää-
ratakse elukohajärgne kool RRi andme-
te alusel. 

Lastevanematel, kelle lapsed on 1. 
märtsiks saanud koolikoha ülelinnali-
se vastuvõtuga koolis, ei ole vaja enam 
taotlust esitada. Erivajadustega laste 
koolides – Lasnamäe põhikoolis, Risti-
ku põhikoolis, Tallinna Heleni koolis, Tal-
linna Laagna lasteaed-põhikoolis, Tal-
linna Tondi põhikoolis ja Tallinna Ka-
daka põhikoolis – saab õppima asuda 
SA Innove koolivälise nõustamismees-
konna soovitusel. 

Kogu esimesse klassi astumisega seo-
tud info leiab Tallinna haridusameti ko-
dulehelt www.tallinn.ee/haridus rubrii-
gist «Leia kiiresti» > «Esimesse klassi 
2019». 

Kõikide Tallinna koolide kontaktid 
leiate rubriigist «Kontaktid». Lapseva-
nemate küsimustele vastavad vajadu-
sel Tallinna haridusameti hariduskor-
ralduse osakonna spetsialistid.

Tallinna haridusamet (Estonia pst 5a, 
10143 Tallinn) on avatud E 8.15–18.00; 
T, K, N 8.15–17.00 ja R 8.15–16.00.

Raepress

Orhideepäevad  
Tallinna botaanikaaias  
1.–10. märtsini
Kevadisest orhideenäitusest Tallinna bo-
taanikaaias on saanud oodatud sünd-
mus lillesõprade, eriti aga orhideehuvi-
liste seas. Orhideed on olnud botaanika-
aia uhkuseks juba aastakümneid.

Külastajatel on võimalik kahel näitu-
se nädalavahetusel (1.–3. märtsil ja 8.–
10. märtsil) põnevaid orhideesid kaasa 
osta. Neid müüb botaanikaaia pikaaja-
line koostööpartner Flores Aed OÜ. Li-
saks saab küsida nõuandeid orhideede 
kodus kasvatamise kohta kogenud spet-
sialistidelt.

Lisaks eksootilistele orhideedele saab 
orhideepäevade ajal palmimajas näha 
ka Eesti Orhideekaitse Klubi fotonäitust 
Eestis looduslikest orhideedest.

Näitus on avatud botaanikaaia kas-
vuhoonetes E–P kella 11.00–16.00. Sis-
sepääs tavahinnaga.

Tallinna botaanikaaed
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Emane ja isane kass paarituvad.  
Sünnib 10 poega: 5 emast ja 5 isast.

Pesakonnast paaritub 3 emast.
Sünnib 26 poega: 12 emast ja 14 isast.

Pesakonnast paaritub 7 emast.
Sünnib 67 poega: 31 emast ja 36 isast.

Pesakonnast paaritub 17 emast.
Sünnib 172 poega: 80 emast ja 92 isast.

Trend jätkub ja seitsme aasta jooksul sünnib 2905 kassipoega.
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ALLIKAS: HTTPS://CALCULATE-THIS.COM/420000-KITTENS-UNSPAYED-CAT-KITTEN-CALCULATOR. GRAAFIKA: MANDARIIN OÜ

Kevadine jää 
ei praksu!



8. märts 20194

SÜNNIMÄRKIDE digitaalne uuring (tervel kehal) Tal-
linnas. Dr Aarne. 70 eurot – www.vita.ee, tel 669 0806.

Ostan garaažiboksi. Kõik pakkumised on teretul-
nud! Tel 5787 8287.

Ostan garaažiboksi Haaberstis. Kõik pakkumised on 
teretulnud. Tel 5451 1053.

Ostan teie garaaži. Kiire tehing! Tel 5555 3667.

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 
5215, 514 5215, info@est-land.ee.

Koguja ostab Eesti ja Vene münte, paberrahasid, au-
märke, medaleid, ordeneid, postmargikogusid, ees-
ti postkaarte, vanu esemeid, vanavara. Kuulutus ei 
aegu. Iga päev 11–21, tel 5595 5996.

Ostan kasutatud raamatuid, trükiseid, dokumente 
ja vanu postkaarte. Tel 602 0906 ja 501 1628, Tim. 

Litsentseeritud korstnapühkija ja pottsepa teenu-
sed. Ventsüsteemide puhastus, ka korterelamutes. 
Küttekollete ehitus, paigaldus ja remont. Akti väl-
jastamine päästeameti ja kindlustusseltside jaoks. 
Tel 5690 0686, korsten.korda@gmail.com.

Meilt saab taas tellida kartulit, köögivilju ja mett! 
Tellimusi võtame vastu iga päev. Tellimiseks ja li-
sainfo saamiseks helistage tel 5865 2190.

Ostan kasutusena jäänud sõiduauto või kaubiku, võib 
vajada remonti. Tel 5365 4085,  skampus@online.ee.

Möödunud suve mesi otse mesinikult: 1 kg 6.50€. 
Ostes vähemalt 3 kg on soovi korral tasuta kojuto-
omine. Tel. 53339084.

Haabersti sotsiaalkeskuse üritu-
sed 13. märtsist 10. aprillini
13. märtsil kell 14.00 NAISTEPÄEVATERVI-
TUS Kesklinna sotsiaalkeskuse orkestrilt LII-
VABÄND, juhendaja Aare Pehka.

20. märtsil kell 14.00 tähistame EMAKEE-
LEPÄEVA. Teema «Kuidas ja miks tekivad uued 
sõnad?», esineb Eesti Keele Instituudi vanemkee-
lekorraldaja Tiina Leemets, viktoriin ja auhinnad.

27. märtsil kell 14.00 TEATRIPÄEV. Teema 
«Puu igatseb lehtida», esinevad vanalinna haridus-
kolleegiumi teatrikooli abituriendid, juhendaja Tõ-
nis Rätsep. 

3. aprillil kell 14.00 NALJAPÄEV, nalju täna-
sest päevast ja möödunud aegadest, muusikalist 
meeleolu loob Peeter Thomson.

10. aprillil kell 14.00 Haabersti sotsiaalkes-
kuse käsitööringide KEVADNÄITUSE avami-
ne, näitus on avatud 10.–22. aprillini.

EAKATE VÕIMLEMINE Tallinna TVs esmaspäe-
vast reedeni kell 9.00, kordus kell 16.15.

Haabersti noortekeskuse  
tegevused märts-aprill
Haabersti noortekeskus, Õismäe tee 88a (Meelespea 
peatus). Avatud esmaspäevast reedeni kl 14.00–20.00. 
Telefon: 5309 0808. E-post: info@haabersti.ee.

MÄRTS
8.03 kell 14.00 – naistepäev. Kogu päeva on 
avatud tütarlaste ilutuba.
11.03 kell 17.00 – kunstiring. Ring on mõeldud 
7–16-a noortele ning on kõigile osalejatele tasuta.
12.03 kell 16.00 – meisterdamine. Voldime, 
lõikame, värvime, kleebime, meisterdame! Ring on 
kõigile osalejatele tasuta.
13.03 kell 16.00 – mälumäng. Noored pakuvad 
nädala jooksul välja teemasid, mille seast noorsoo-
töötajad valivad välja ühe kindla, mille kohta näda-
la mälumäng käib. Võisteldakse kahes vanuserüh-
mas. 17.00 alustavad kuni 13-aastased ning 17.30 
14-aastased ja vanemad.
14.03 kell 17.00 – emakeelepäev. Tähistame 
koos noortega emakeelepäeva. Noortekeskuses toi-
mub omaloomingukonkurss, näitus ning parimate 
tööde esitlemine.

18.03 kell 17.00 – kunstiring.
19.03 kell 16.00 – meisterdamine.
20.03 kell 17.00 – kokandus.
25.03 kell 17.00 – kunstiring.
26.03 kell 16.00 – meisterdamine.
27.03 kell 17.00 – mälumäng.
28.03 kell 18.00 – Moe Malle. Koolinoorte moe-
konkurss, mis toimub Rocca al Mare kaubandus-
keskuse aatriumis. Võistlustulle astuvad Haabersti 
ja Nõmme linnaosa koolide 7.–12. klasside noored 
moeloojad. Moe Malle teema on «Pitsiline punk».

APRILL 
1.04 kell 17.00 – kunstiring.
2.04 kell 16.00 – meisterdamine.
3.04 kell 17.00 – kokandus.
8.04 kell 17.00 – kunstiring.
9.04 kell 16.00 – meisterdamine.
10.04 kell 17.00 – mälumäng.

Noortealgatusfond – Haabersti noortekeskus 
on loonud fondi, kust noored saavad ürituste, te-
gevuste ja projektide jaoks lisatoetust taotleda. Kui 
sul on hea idee ja vajad abi selle teostamisel, siis 
võta julgelt ühendust: info@haabersti.ee.

+372 566 33 484
kadri@aknakate.ee

Rulood
Tekstiilkardinad

Sääsevõrgud
Terrassimarkiis

Invaabivahendid
müük-laenutus-nõustamine

Invaabivahendite müük ja
laenutus abivahendikaardiga

soodustingimustel.

Asukoht:
Ehitajate tee 109b

(Nurmenuku keskus)
Telefon: 56 971 088

www.invaabivahendid.ee

Valikusse kuuluvad: ratastoolid, rulaatorid,
kargud, mähkmed, hooldusvoodid,
abivahendid tualetti ja vannituppa.

2. APRILL 2019 KELL 11.00-15.00 OSALE TASUTA

Info 640 4232
facebook.com/ettevotlusamet

www.tallinn.ee/tarbija

11.00

12.15

11.15

13.00

14.00 Toit, märgistus ja toitumine.
Raivo Vokk, Tallinna Tehnikaülikool

Avasõna
Aivar Riisalu, abilinnapea

Eluruumide üürimine – 
kas närvikulu või lihtne teenistus?
Evi Hindpere, Raid & Ko Kinnisvara- 
ja Õigusbüroo; Kinnisvarakool

Kosmeetika ja tarbekeemia – 
millele pöörata tähelepanu?
Natali Promet, Terviseamet

Makselahendused väikeette-
võtjatele – ettevõtluskonto 
ja lihtsustatud palgamakse.
Henri Lindeberg, Maksu- ja Tolliamet

TALLINNA TARBIJAÕIGUSTE PÄEV
EESTI RAHVUSRAAMATUKOGU, TÕNISMÄGI 2

VARUOSADVARUOSAD
Ameerika autodele
kiirelt ja soodsalt!

Järveotsa tee 50b, Tallinn
telefon 655 0600
www.usparts.ee

Ralli- ja tuuningvarustus, paatide ja kaatrite varuosad.Remondime kõiki sõidukeid hinnaga 34eur/tund.

MTÜ TMT VETERANID Tallinna masinaehituse 
veteranid! Kutsume teid aastakoosolekule. Koh-
tumine toimub 30. märtsil kell 16.00 Lindakivi 
kultuurikeskuses.


